[image: ]

REQUERIMENTO

[bookmark: _GoBack]Apresento à Mesa Diretora, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) para que seja informado a esta Casa quantos hidrômetros têm instalados no município? Enviar relação quantificando e separando os comerciais dos residenciais, bem como daqueles que servem ao poder público.

JUSTIFICATIVA

 	As informações são necessárias para desenvolvimento de pesquisa e levantamento de dados para subsidiar proposituras relacionadas ao tema.

	Por esses motivos, o Requerimento tem por objetivo a busca por informações e transparência, bem como para que possamos buscar meios de melhorar os serviços colocados à disposição dos administrados, prezando pela eficiência e pelo menor custo ao cidadão.

		Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 406/2022 - 18/04/2022 11:04 - MARCIA